
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Základní škola a Mateřská Jedlí, okres Šumperk 
        

        
 
           
č.j.: 04/2013   Telefon:588 881 738   Datum:24.1.2013 
 

Jsme jednotřídní mateřská školka v malé vesničce Jedlí, kde bezpečí dětí při pobytu 

venku řešíme denně. 

   Při obdržení balíčku byly děti velmi zvědavé a hned jsme bezpečnostní chodítko 

Walkodile vyzkoušeli v herně. Zaujala nás  barevnost a okamžitá možnost využití v několika 

hrách v místnosti (později i v přírodě). "Krokodýla" - tak si ho děti hned pojmenovaly 

nevyužíváme denně, ale na delší procházky během celého roku se nám velmi osvědčil. Díky 

reflexním postrojům se děti stávají více viditelnými. Procházky a výlety s dětmi jsou opravdu 

mnohem lépe zvladatelné a hlídání dětí je méně stresující nejen pro učitelku, ale i pro ostatní 

účastníky silničního provozu. Děti si navzájem nešlapou na nohy, při pádu dítěte jsou ostatní 

ohleduplnější a díky Walkodine ho podrží, takže dítě nepadá až na zem, udržuje děti 

pohromadě a nedovolí jim nečekaně vběhnout na silnici. 

Chodítka jsou pružná a používáme je i při chůzi po schodech, do zatáček nebo kolem rohů 

budov. 

I když nemáme chodítka pro všechny děti, ostatní se připojí do trojice nebo se podle určených 

pravidel s dětmi v chodítku střídají (přednost v chodítku mají děti nejmladší a nově 

přícházející do MŠ). 

         Za nápad s chodítkem děkuji za děti, rodiče i pedagogy z Jedlí. 

                                                                                                                       

      Dana Matějčková, vedoucí učitelka MŠ Jedlí 
 

 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperk 
Jedlí 240 

      789 01  Zábřeh 
      IČO: 70987157 


